
UCHWAŁA NR VIII/36/2019
RADY MIEJSKIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ

z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr VI/26/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29.03.2019 r. sprawie 
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Piława Górna w 2019 roku.

Na podstawie art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 122) 
Rada Miejska w Piławie Górnej uchwala, co następuje:

§ 1. W Załączniku do uchwały Nr VI/26/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29.03.2019 r. 
sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie gminy Piława Górna w 2019 roku wprowadza się następujące zmiany:

1. W Rozdziale 4 § 10 otrzymuje następujące brzmienie: W przypadkach zdarzeń drogowych w Piławie 
Górnej z udziałem zwierząt opiekę realizuje Fundacja Mam Pomysł oraz Gabinet Weterynaryjny ,,Damar” 
Lekarz Weterynarii Dariusz Marcinków os. XX-lecia 52, 57-200 Ząbkowice Śląskie - na podstawie zawartej 
umowy poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii oraz Gmina Piława Górna za pośrednictwem 
wskazanej przez Burmistrza Piławy Górnej osoby pełniącej funkcję koordynatora działań.

2. W Rozdziale 4. dodaje się § 12. w brzmieniu:

§ 12. Plan nieodpłatnego elektronicznego znakowania zwierząt z terenu Gminy Piława Górna.

1) Gmina Piława Górna przy współpracy z odpowiednią instytucją przeprowadzi akcję znakowania psów 
będących własnością mieszkańców Gminy Piława Górna.

2) Oznakowaniu w danym roku podlegać będzie tyle psów na ile pozwoli zarezerwowany na ten cel budżet.

3) Liczyć się będzie kolejność zgłoszeń.

3. Rozdział 5. otrzymuje następujące brzmienie:  Gmina przeznacza środki w kwocie 40 700,00 zł (słownie: 
czterdzieści tysięcy siedemset złotych 00/100) na realizację zadań wynikających z Programu. Środki te 
zabezpieczone są w budżecie gminy Piława Górna na rok 2019. Kwota 15 000,00 zł obejmuje wydatki 
związane z realizacją zadania publicznego pod nazwą: ,,Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom na terenie 
Gminy Piława Górna w 2019 r.”. Kwota 4 000,00 zł obejmuje wydatki związane z realizacją zadania 
publicznego pod nazwą: ,,Kastracja i sterylizacja wolnożyjących kotów na terenie Gminy Piława Górna 
w 2019 r.”. Kwota 12 000,00 zł obejmuje wydatki związane z planem znakowania psów z terenu Gminy Piława 
Górna. Środki w wysokości 9 000,00 zł za leczenie/utylizację zwierząt, w tym kastrację lub sterylizację kotów 
oraz zwierząt, które posiadają właściciela/opiekuna, a pozostałe 700 zł na zakup karmy dla bezdomnych 
zwierząt. Środki finansowe wydatkowane będą zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r.,o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 450 ze zm.) oraz ustawą z dnia 29 stycznia 
2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.)

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej.

Id: F5EA4C44-E633-4535-851C-2561539BE9B3. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczacy Rady 
Miejskiej w Piławie Gornej

Dariusz Madejski

Id: F5EA4C44-E633-4535-851C-2561539BE9B3. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

w sprawie: zmiany Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt na terenie gminy Piławy Górnej w 2019 roku.

Ustawa o ochronie zwierząt daje możliwość Gminom do uwzględnienia w Programie planu znakowania
zwierząt. Gmina Piława Górna ma zamiar w roku 2019 przeprowadzić akcję elektronicznego znakowania
psów należących do mieszkańców Piławy Górnej. Znakowanie to odbywać się będzie nieodpłatnie, a w
przeprowadzeniu go Gmina współpracować będzie z wybraną w tym celu specjalistyczną jednostką.

Zmianie uległy również środki przeznaczone na realizacje zadań wynikających z Programu. Środki te
zwiększono Uchwałą Nr 29/6/2019 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 marca 2019 roku w sprawie
dokonania zmian w budżecie Gminy Piława Górna na rok 2019 o kwotę 17 500,00 zł łącznie. Szczegółowo
wydatkowanie tych środków opisane zostało w Rozdziale 5 Programu.

Dodatkowo § 10 został doprecyzowany poprzez dopisanie Gminy Piława Górna za pośrednictwem osoby,
która będzie pełniła funkcję koordynatora działań.

Zmiany w Programie zostały przekazane do zaopiniowania: Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii
w Dzierżoniowie, Organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt,
działającej na obszarze Gminy tj. Stowarzyszeniu Przyjaciół Zwierząt ,,AZYL”
w Dzierżoniowie, Kołu łowieckiemu ,,Ponowa Niemcza” oraz Kołu łowieckiemu ,,Bażant”. Projekt
Uchwały zmieniającej został również zamieszczony do wglądu na BIP-ie Urzędu Miasta w Piławie Górnej.

Id: F5EA4C44-E633-4535-851C-2561539BE9B3. Podpisany Strona 1




